- Οἱ ἔνοικοι οὐ δύνανται κατὰ τοῦ δεσπότου
κινεῖν τὴν περὶ μελλούσης ζημίας ἀγωγὴν. Ἡ γὰρ
ἔξ ἀρχῆς σατράς ἐμισθώσαντο οἰκήματα καὶ
εαυτοῖς μεμφέοθωσαν, ἢ μετὰ τὴν μίσθωσιν
ἐσαθράθησαν καὶ ἔχουσι τὴν περὶ μισθώσεως
ἀγωγὴν: — fr. 13. § 6.

- Οφείλει ὁ ἄρχων ἀπὸ τῆς αἰτίας καὶ τῆς
ποιότητος τῆς ἐπιζημένης ζημίας ὁρίζειν ἐν τῇ
ἐπερωτήσει προθεσμίαν οὕτε γὰρ δέον εἰς ἀπέ-
ραντον ἐπερωτηθέντα ἐνέχεσθαι: —

fr. 13. § 15. D. 39, 2.

- μβ. Χρὴ τὸν ἄρχοντα καὶ τὸ διάστημα τῆς ὁδοῦ
καὶ τὸ μέγεθος τοῦ ἔργου περισκοπεῖν: — fr. 14.

suscipere, cautio ab eo petitur ne aedificet donec
probaverit ius sibi esse aedificandi. Et si e con-
trario qui aedificatur est experiatur confessoria
egoque nolim iudicium suscipere, cogi potero cavere
me ei non esse nuntiatum [novum opus] neque
prohibitum, quominus aedificet, donec probavero
„ius ei non esse aedificandi“. nam qui iudicium
non suscipit eo punitur, quod ipse actor fit et
oneratur probationibus. fr. 15.

Si quis postquam ei nuntiatum est aedificaverit,
remissione non petita neque satisdatione oblata, opus
quod post nuntiationem factum est destruere debet,
etsi ius ei fuerit aedificandi. fr. 20 pr. § 1.

Si is cui nuntiatum est satisdare voluerit, per
actorem autem steterit quin acciperet, remitti debet
aedificatio. fr. 20, § 5.

Si arbor in solo plantata aedium fundamentis
noceat, praeses de ea re providebit ad exemplum
edictalium interdictorum, h. e. „si arbor alienis aedi-
bus seu fundo impendeat, ut vicinum non laedad“.
c. 1. C. 8, 1.

Infectum damnum dicitur quod adhuc factum
non est sed [futurum] timetur. fr. 2. D. 39, 2.

Damnum et damnatio dicuntur a diminutione
patrimonii. fr. 3.

Si absit possessor, domum denuntiari oportet;
abest autem et qui iudicio non adest: non extra-
hatur autem de domo, sed domum est denuntian-
dum, quamvis in aliena habitet. fr. 4. § 5.

Si aedes cadentes mihi noceant, cum non acce-
perim cautionem, non habeo contra earum dominum
actionem neque rudera ut ipse tollat cogere possum,
si omnia quae ceciderint pro derelicto habeat. fr. 6.

Inquilini non possunt adversus dominum agere
de damno infecto; aut enim ab initio vitiosas con-
duxerunt habitations et sibi imputent; aut post con-
ductionem in vitium inciderunt, et habent ex con-
ducto actionem. fr. 13. § 6.

Debet magistratus ex causa et qualitate futuri
damni statuere in cautione diem: neque enim opor-
tet in infinitum promittentem teneri.

fr. 13. § 15. D. 39, 2.

Oportet magistratum et distantiam viae et magni-
tudinem operis inspicere. fr. 14.